Michael Apafi. rieiaT. Wolffgangus Bethlen, 
cancellarius. 

KiBrirn. MaTHne CpncKe 25 11 26. 3 
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Бленим мастшюм' и· другом руком: Anno- domini , mil -
lesimo sexcentesimo octuagesimo, die vero decima sexta 
mensis curentis Januarir in generalibus· comitìis domino 
rum regnicolarum trium nationum regni: Transylvaniae et 
partium Hungáriáé eidem annexarumi ex edicto suae ce!si-
tiid i nis principális ad di'em duodeeimum praedicti mensis· J a -
nuarii in civitatem Segesvár, mdictis et celebratis exhibitae, 
lectae, publicatae atque· extrad'atae· sunt praesentes litterae 
confirmationales nemiiie contradicente. Другом руком и бленим 
масти лом: Per me· magistrum demen tem Mikes de Zäbolcs 
protlionotarium. ' 

Ориг. у Арх. Срп. Края». Акад. бр. 102. 

XVIII . 

Ъула, 1680. 10. }ули. 
Каптол ЬУЛСКИ U 0 T Bpl)yj e препис листине кнеза Михаила АпаФдоа 

митрополиту Сави БранковиЬу од 23. октобра 1678. 

Nos requisitores literarum· et literalium instrumentorum 
in sacristía siue conseruatori'o capitarli ecclesiae Albensis Tran -
sylvaniae repositarum et locatorum ac aliarum qnarumlibet ju-
diciariariarirm (sie) deliberationum, legitimorumque mandato-
rum prineipalium executores. Damus pro memoria per praesen-
tes, quod generosus dominus Daniel Vas de Diod, illustrissimi 
ас celsissimi principie domini, domini nostri clemeutissimi 
cubicularius, nostram personaliter veniens in praesentiam 
nomine, et in persona reuerendi domini Szauae Brankovicli 
de Podgoricza, exhibuit nobis et praesentauit literas quasdam 
celsissimi principis praememorati patentes, super celsitudinis 
suae principális grat ia assecuratiorias, sub verbo principali, 
sigilloque eiusdera aulico maiori confirmatas, tenore infra-
scripto. Petens nos idem dominus Daniel Vas debita cum 
instantia, ut nos copiara siue paria in transumpto praeseutibus 
insereutes sub sigilo capituli luiius ecclesiae Albensis Tran-
svlvaniae usitato et authentico jurium praelibati domini Szauae 
Brankovich uberiorem futuram ad cautelam necessariam 
ex tradare et emanavi facere uelemus. Quarum literarum uer-
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balis continentia sic sequitur: Nos Michael Apatì, dei grati a 
princeps Transylvaniae, parfcium regni Hungariae dominas 
et Siculorum comes. Damns pro memoria per praesentes, 
•quibus expedit universi«, quòd nos clememtissime conside-
rantes qnorundam lionestoruni fidelium nostrorum propterea 
factas hiimiilimas instantias, tum vero nonnullorum itidem 
honestorum fidelium nostrorum delationes, in dextram potins 
(| uam sinistram partem interpretari volentes, igitur fidelem 
nostrum honorabilem Szauam Brankovich, Yalachorum e-
piscopum assecuramns, affidamns et securum reddimus, su-
per eo, sub verbo nostro principali, quod etiamsi quodpiam 
•delictum perpetrasset in iis, de quibus coram nobis accu-
ratus extitit, pro iisdem, tanquam praeteritis nec a nobis 
nec ab aliis, tam in persona quam functione officii ac bonis 
suis propriis, ullam impetitionem aut dàmnificationem sit 
habiturus. Quapropter tam in ingressi! suo quam hic mansi-
one sua tuta esse potest sua dominatio, tum erga nos, 
tum et inclytum regnum debita et condecenti fidelitate 
se accomodando, et pro hic et nunc a Yalachis sacerdo-
tibus prouenientes debiti tributi restantias diligenter colli-
gendo et administrando, ne ob similem defectum nobis 
et inclyto regno nostro ulteriora incommoda seqnantur, prout 
asseeuramus, affidamus et securum reddimus, uigore praesen-
tium literarum nostrarum. Datum in civitate nostra Alba 
Julia, die uigesima tertia mensis octobris, anno domini, mil-
lesimo sexcentesimo septuagésimo octano. Et subscripta erant 
a sinistra: M. Apafi m. p. dextra vero partibus Wolffgangus 
Bethlen cancellarius m. p. Nos itaque iusta postulanti plaeidum 
praebentes assensnm, praescriptarum literarum non abrasarum 
non cancellatarum, nec in aliqua sui parte suspectarum, sed omni 
prorsus vitio et suspectione carentium, copiam sine paria, 
«ine diminutione et augmento uariationeque aliquali de verbo 
ad verbum praesentem inserentes sub sigillo capitoli huius 
nostri usitato et authentico, fideliter et conscientiose extra-
dandam duximus et concedendam communi justi t ia et aeqnitate 
suadente, jureqne regni permitiente. Datum die decima men-
sis julii, anno domini, millesimo sexcentesimo octuagésimo. 

' L . S. • 
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Praesens copia, quod ex veris suis originalibus descripta, 
ex parte in latinum ex hungarico idiomate genuine translata, 
et cum iisdem fideliter collata sit, praesentis manus meae 
subscriptione, sigillique usualis appresione testor. Viennae 
6. octobris 1699. 

Michael Simon de Désfalva, 
sacrae caesarea« regiaeque maiestatis cancellariae aul ico 

Transylvanicae consiliarins et registrator m. i>. 

Оверов.ъен препис y Mojoj збирци. 

XIX. 

(Веч). 1682. jaHyap. 
ГроФ Никола Maraja ИлюновиЬ моли цара Леоиолда I. да га за 
услуге и т т е т е претрпл>ене обдари еа добрима Франкапана или 

на други начин. . 

Sacratissima caesarea regiaque maiestas, domine, domine 
clementi ssime. 

Post plurima maiestati vestrae caesareae decreta ema-
nata ad cameram liungaricam, ut bonum Bosilievo cum suis 
pertinentiis in remunerationem immaculatae fidelitatis meae, 
praestitorumque meorum fidelium servitiorum et restaura-
tione damnorum pro domo augustissima austriaca perpesso-
rum, tarnen necdum sunt mihi tradita. 

In praeterita dieta maiestas vestra milii promisit, maie-
statem vestram velie clementer adurgere, sed, ut ego soli-
citera, solicitaui, sed nihil obtinui, cum camera ad alteram 
sic me relegai cum vacuis informationibus ad centies, ut ex 
adiectis sub A. satis probe patet. Clementissime domine, do-
mine caesar, necessitas publica cum urgebat et postulabat, 
oinnes melifluis verbis tunc me excipiebant, nunc vero toruis 
ocnlis accutisque dentibus me necant, cum ita mea mihi 
media légitima negant; domine deduc me in semitam manda-
torum tuorum: quia ipsam voluisti: ego enim observo testi-
monia tua: tu autem domine non inclina cor tuum in auaritiam. 

Quia pro maiestate vestra caesarea et bono publico 
amisi meas liaereditarias prouincias, et ab annis 18. maiestas 
vestra semper dicit: restaurabimus damna et fidelitatem re-
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munerabimus immaculatam, supplico humillime recordafi 
di gii e tur suorurn sacrorum promissorum verborum, atque per 
inclytam cancellariam liungaricam fisco regio et pallatino 
iubeat, ut per brachium regium praeresoluta bona Frànger 
paniana mihi tradentur vel estimatio dictorum bonorum mihi 
deponetur, vel alia alibi aeqmvalentia,, ita, ut possim ad bue 
reipublieae christianae prodesse, et. non, ut per mundum 
vadem lamentando et mendicando, cum Semper fuit domus 
austriaca angustissima grata suis amicis et fidelilms servis, 
meque ita faciat gràtum humillime supplico et oro. 

Sacrae caesareae regiaeque maiestatis vestrae humilli-
mus et fidelissimus seruus et vasalus comes Nicolans Mat-
thias de Illijanovich Illyriae haereditarius. . 

D . à S. S a b b a e t L i b u r n i a (ово другом руком и мастилом). 

С нол>а на десно руком Koja je писала целу молбу:. A d 
sacratissimam caesaream regiamque maiestatem dominum', 
dominum clementissimuin humillimus suppléx comitis Nicolai 
Mattliiae de Illijanovich Illiriae haereditarii. . 

Лево другом руком : Ad regiam cameram hungaricam, 
ut iuxta priores et iteratas, hoc in negotio suae maiestatis, 
benignissimas resolutiones, supplicantem ab hac instantia 
sua, tanquam nullo fundamento nixa, omnino dehortari velit, 

- ex oft'o transmithendum. 
Per imperatorem 

Viennae, 17-ma Januari i 1682. 
iac. Théob. Mäyer. 

Архив Срн. Краж. Акад. бр. 111. 

NX. 
Веч, 1687. 8. оебруар. 

Цар Леонолд I. патрщарху цариградеком Калинину VII. нека 
подстиче хришЬанеке народе да што пре устану против Турака, 

придруживши се aeroBoj армщ'и. 

Leopoldus, divina favente dementia electus Romanorum 
imperator, Semper augustus, Gfermaniae, Hungariae, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae etc. rex, archidux Austriae, 
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dux Burgundiáé, Stirine, Carinthiae, Carniolae ae Wur tem-
bergae, comes Tyrol is et Gori t iae etc. etc. 

Beatissime in Christo pater, omnium reverendissime 
domine ! Magna cum satisfactione audivimus amorem pater-
num sanctitatis vestrae, quem circa negotionis tractatum medio 
venerabil is devoti sacerdotis, fidelis nobis dilecti Antidii 
Dunod cum paterno ardore dignata est erga nos, et in co-
munem reipublicae causam ostendere, nos vero, a comuni 
patre, sieut sanctitas vestra est, minus sperare non potera-
mus, cum aliter non sit nostra cogitatio, nisi unitim pro-
videre sublevamini totius orthodoxi populi, ideo in opere tam 
laudabil i et deo grato nos omni cum sincera devotione ap-
laudimus, et vestrae beatitudini orientális cherarchiae gra t ias 
agimus, et paternum zelum sanctitatis vestrae valde aèsti-
mamus, iiiagnamque consolationem a paterno suo studio re-
eepimus, palmam futurae felicitatis providendo tam a tota 
christianitate desideratae; ut possimus autem pervenire ad. 
perfectionem operationis inxta intentionem sanctam beatitu-
dinis vestrae necessarinm esse iudicavimus, ut sanctitas 
vestra cum omni studio sit sollicita in exhortando nationes 
christianas, u t quamprimum arma contra barbaros in auxi-
l ium nostrum accipiant et eornm vires nostris. viribus uni-
endo feliciter a barbarorum infidelium iugo liberari, et sub 
tutela caesareo-regia protectione nostra perpetuam eorum 
successoribus libertatem, tranquilitatem stabilire possint; ex 
hoc magnum op[us] redundabit in maiorem dei gloriam, et 
sanctae eeclesiae catholicae, cui sancto sacro regimini beati-
ti! do vestra digna a deo vocata fuit. Exhortamur igitur 
sanctitatem vestram et omni meliori modo rog[amus]se nostris 
resolutionibus conformare, et antequam barbar i nostris vi-
r ibus superiores esse possint, tractatum nostrum concludere 
velit, in quem finem iam plenam facultatem concessi mus 
illustrissimo generali et belli dùci nostro sincere dilecto Ser-
vano Cansacusino (sic), Valachiae Transalpinae principi, u t 
cito ac l ibere cum redunitis legionibus christianis sibi vicinis 
accedat sub nostrani augustafm] protectionem. Compromit-
t imus nos igitur in paternum affectum sanctitatis vestrae, et 
omnem fidnciam nostram in pastoralem beatitudinis ves t rae 
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curam, «et prov.identiam remittimus;,proinde cum toto «aftectn, 
in >q.uocunque tempore .ad obediendum venerabilis beatitudini» 
vestrae mandabis nohis.reser.vando, iilialique obseqnio. sancii s-
simas .beatitudinis .vestrae manne osculamur, et .in .t'ormam ob-
sequii et'suppldcatiomsìimploramus apostolicam benedictionem. 

Dedimus in civitate nostra Viennae, die octava mensis 
februarii, anno millesimo sexcentesimo octuagesimo septimo, 
regnorum nostrorum: Romani-trigesimo, Hungarici trigesimo 
tertio, Boemici vero trigesimo primo. 

Leopoldus Caesar. W. Henr. Comes de Stratman, Stephanus ' 
Andreas de Verdenburg. С иола-. Beatissimo in 'Christo patri 
domino Galenico -septimo, divina providewtia archiepiscopo 
Novae Romae, sanetae (dei ecclesiae summo pastori, patri 
pontifici .et «ecumenico ipaimiarchae Bizantii. 

Савремени прение у MOJOJ ябирци. Вревод чгасма код II. 
Лулинца, Краткое в недели e 148—151. 

XXI. 
Беч, 1688. 6. септембар. 

СтеФан Андр. Берденбург одговара у име цара Леонолда I. Ъор1>у 
БранковиЬу да he му се молба о .реституции н>егових поседа у 
Угарско] и Ерде.ъу узети у обзир, чим се о н.има стече потребна 

инФормацща. 
Sacrae caesareae regiaeque maiestatis domini nostri 

clementissimi nomine domino Georgi о Brankouich hisce per 
benigne significandum. Relatas esse uberius caesareae suae 
regiaeque maiestati praetensiones eiusdem, restitutionem 
dinersorum honorum auitornm, aliorumque in Hungaria 
et Transylvania -sitorum spectantes, quae prouti niliil 
magis cordi kabet, quam ut quilibet id, quod justitiae et 
aeq.uitati congrui t, administretur, idem piane hoc in casu 
acurate obser.uari faciet, «ansa ad commissionem in hunga-
ricis delegatam, prò exacta disquisitione remissa, hab'itaque 
piena informatione petitionis eiusdem, quoad legitima com-
perta fuerit, intuì,tu fidelitatis hactenus praestitae et ulte-
rius sperandae, clementissimam habebit considerationem, 
vicissim omnino sibi promittens, eundem in fide, zelo ac 
deuotione prò sua maiestate reque Christiana hactenus testata, 
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oblataque immote perstiturum, eiusdemque praeclara editurum 
documenta, quae dum clementissime maiestas sua opperitur, 
gratiam suam caesaream et regiam eidem uberem impertitur. 
Signatum sub altissime nominatae suae maiestàtis appresso 
sigillo secretion. Vienae diè sexta septembris 1688. 

Stephanus Andreas de Werdenburg. 

XXII. 

Бен, 1688. 15. онтобар. 
Лован Доманиски нотар Угарске Дворске Канцеларвд'е призме 

да je радио у служби грооа Ъор^а БранковиЬа. 
Ego infrascriptus notum fació per praesentes quibus 

compe[tit] universis. Quod posteaquam illustrissimus dominus 
comes, dominus Georgius Brankovics de Podgoric[a] in certis 
iisque arduis publicum bonum· tangent[ibus negotiis] ad 
augustam suae maiestatis sacratissimae aulam per principales 
suos expeditus, confisus prudentiae, dexteritati, ac experien-
tiae meae, mea quoque opera in. secundandis iisdem ne-
gotiis usus fuisset, eadémqúe ulterius quoque non solum ipse 
praelibatus illustrissimus dominus comes uti, verum etiam me' 
apud praefatos principales suos eatenus omni meliori modo 
recommendare vellet. Proinde universos et singulos cuiús-
cunque dignitatis, honoris, et praeeminentiae, status et or-
dinis, praesentium notitiam habituros, qui nimirum saervitiis 
meis uti voluerint, [tejnore harum assecuratos et afidatos 
reddo, quod imp[ri]mis committenda mihi negotia fideliter 
exequar, deinde secreta quaecunque nemini propalabo, quin 
potius iisdem apud me retentis ас reseratis, in omnibus 
cu ra e meae subiiciendis rebus et uegotiis sedulam ac deli-
gentem operam me novaturum polliceor; ad pràemisaque 
omnia sánete inviolabiliter servando me obligo et adstringo, 
harum mearum syngrapha et sigillo meis roboratarum vi-
gore et testimonio literarum mediante. Actum Vienae, die 
15. octobris anno 1688. 

Joannes Domaniszky, 
saepatissimae] regiaeqiie maiestatis inclyttae eanc[^l)ariae 

Hungáriáé aulieaè primaries iuratus nótárius. · 

Оригинал y Mojoj збирци. 
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XXIII. 

Беч, 1688. 27. октобар. 
Дар Леополд I. на молбу Николе ИлюновиЬа и жегова четири брата 
БранковиЬа из Босне оснажэде CBOJ'OM листином жихов протест 
против влашкога посланика Бор^а БранковиЬа, коме je цар 

рани)е потврдио херцештво св. Саве. 

Nos Leopoldus, dei gratia electus Romanorum impe-
rátor, semper augustus, Germania«, Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. rex, archidux Au-
:striae, Dux Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, 
Carnioliae, marchio Moraviae, comes Habspurgi, Tyrolis et 
Goritiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 
•signifìeantes, quibus expedit nniversis, qnod fidelis noster 
Nicolaus de Illianovics, qui se comitem Matimir, Illiriaeque 
•et Dalmatiae haereditarium, ac Culmiae ducem probaret, 
medio sui demissi ' memorialis per modum solenuis contra-
•dictionis, protestationis et inhibitionis exposuisset eo modo. 
•Quod cum idem revera intelèxisset Georgium quondam 
Brankovics, vvayvodae Walachiae ablegatum, ducatum pro-
genitorum olim ipsius protestautis Culmiae, sacrosanctae 
Sabae a maiestate nostra obtinuisse, ne id si ita se haberet, 

"ipsi protestanti aut quatuor fratribus aliis Brankovics in 
Bosnya catholicis ex antiquissima familia ducis Branemirj 
prosapiae descendentibus, quoquo pacto praeiudicaretur (dictus 
.siquidem Georgius Brankovich, ablegatns Walachus esset 
et schismaticus, neque a duce Stepbano,. seu Stip.an Herczegh 

. descenderet) qui dux Stephanus herczegh anno domini 
millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto, a tertio 
Romanorum imperatore Fridericò Sacro Romano Imperio 
incorpora tus. propterea quod Sigismundo Romanorum im-
peratori et Hungáriáé regi cum Lazaro despota, in cam-
po Cassouo dicto, in auxilium veniens, atque cum Amu-
rate Turcarum imperatore commissó praelio, idem Amurates 
manibus principis Miles Kobilich interfectus erat, tandemque 
praedictus princeps Lazarus pro solvendo romano et hun-
garo exercitu, duas provincias vendidisset, ipsius protestan-
4is prògenitoribus duci Sandalo et Hervoja, ac Ladislao 
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filiis praedicti ducis Stephani herczegh de Culmia vicinas 
provincias Milloseuo, Semendriam et comitatum Periipa 
vendiderat: universis et singulis non solum ipsius Georgii 
Brankovich, verum Raguzianis etiam per nos qualitercunque 
impetratis donationibus aut confirmationibus solenniter 
contradixisset, et ne se se quispiam in apprehensionem co-
mitatus Gabella, in quo idem protestáns natns esset, tan-
quam in legitimum ipsius territórium immittere praesumat, 
universos et singulos inhibuisset imo facultatem, ius, prae-
tensionesque suas a praefatis Raguzianis omni via, modo, 
et ordine procedendi et assequendi reservasset, palam publice 
et manifeste instando quam Immilli me, quatenus nos eidem 
literas super praemissis testimoniales impertiri dignaremur, 
quas etiam praevio modo extradandas esse duximus et con-
cedendas. Datum in eivitate nostra Vienna Austriae, die 
vigesima septima mensis octobris, anno domini millesimo 
sexeentesimo octuagesimo octavo, regnornm nostrornm Ro-
mani trigesimo, Hungáriáé et reliquorum trigesimo tertio, 
Bohemiae vero anno trigesimo secondo Leopoldus m. p. 
Petrus Кого rei pay electus episcopus Nitriensis m. p. Joannes-
Maholány m. p. 

L. S. 
Оверов.ъен нрёпис из ма1у крал>. коморског архива у Пешги. 

XXIV. 

Беч, 1689. 29. април. 
Дворско Ратно Веке узима у цареку зашгиту кнежеве са 

Старога Влаха. 
Sacrae caesareae regiaeque Hungáriáé ас Boliemiae 

maiestatis domini nostri clementissimi, nomine etc. Vni-
versis et sing-ulis cuiuscunque status, gradus, ordinis, con-
ditionis, aut praeeminentiae, existant, tam ecclesiasticis, 
quam. saecularibus magistratibus, nec non utriusque tam 
equestris, quam pedestris ordinis militibus, praesertim 
uero knesibus seu nobilibus ex districtu Starivlacli iu 
Bosnia, bisce benigne significandum : Praelibatam saeram 
caesaream regiamque maiestatem perbenigne intellexisse-
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demissam et zelosam animorum promptitudinem mentiona-
torum knesium seu nobilium medio humillimi memoriali» 
íactam et repraesentatam, eapropter eosdem nobiies Stari-
wlachenses in gratiam et protectionem snam caesaream 
regiamque suscepisse et acceptasse, пес non omnes et 
singulos eorum in suis iuritms et libertatibus conseruandos 
clementer resoluisse, non dubitando, quin iidem nobiies de 
amplioribus caesareis regiisque gratiis hisce securi a modo 
enixe adlaborabunt, a iugo turcico se piene liberare, et 
Ottomanos infensissimos ühristiani nominis liostes ubique 
locorum persequi, bique se fideles sacrae eaesareae re-
giaeque maiestatis subditos in omni occasione exhibere. 
Proinde alte memoratae suae maiestatis nomine omnes et 
singüli beneuole requiruntur, coeteris vero militibus et 
subditis serio iniungitur ac demandata, quatenus supra-
fatos nobiies Stariwlachenses veluti fideles suae maiestatis 
subditos tractent, executuri in hoc alte dictae maiestatis 
suae eaesareae ac regiae omnimodam voluntatem atque 
mandatum. Dabuntur Vienae, die vigesima nona mensis 
április, anno millesimo sexcentesimo octuagesimo nono. 

Ex Consilio Bellico die et anno ut supra 
L. S. Christopherus V. Dorsch m. p. 

Joannes Adamus Wöber m. p. 
Copiam hanc suo originali de verbo ad verbum con-

sentaneam esse, testőr ego infra seriptus, sacrae eaesareae 
maiestatis secreti sigilli appositione, manusque meae sub-
seriptione. Vienae 13-a May A. 1689. 

Jos. Jacobus Schiller Cancelbiriae 
Caesarea« anlico-bellieae registrator. 

Оверовлен прение y Mojoj збирци. 

XXV. 
1689. април ? 

ЪорЬе БранковиЬ II. npenopynyje властима капетана Новака 
Петровича, Kojii iiyTyje у царском послу. 

Georgius Brankovich secundus, dei grafia per legi-
timam successionem haereditarius despotes totius Illirii ac 
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dominatus impérii orientis, magnus dux superiori s et iri-
ferioris Mysiae, nec non Sacri Romani Imperii, sancii Sabbae 
et Nigri Montis princeps, perpetuus dominus Hercegovinae, 
Syrmiae et Joannopolis, per Ungariam et partes eidem ad-
nexas comes etc. universis et singulis celsissimis, reve-
rendissimis, excelleutissimis, illustrissimis, magnificis prin-
cipibus ac belli ducibus, aliisque officialibus nec non tri-
cesimatoribus ac teloniatoribus, pontium item et passuum 
custodibus, cunctis praeterea cujuscunque status, gradus, 
honoris et praeeminentiae hominibus salutem et quibus corn-
petit offitiorum nostrorum promptitudinem. Quandoquidem 
ex benigno suae maiestatis sacratissimae mandato in certis 
arduis iisque publicis negotiis ab augusta aula, ad vari о s 
principés ас duces, nationes ас populos expedites prope-
diem annuentibus superis contendere inténdam' praesentium 
exhibitorem dominum Novak Petro vich; ' camp estri s militiae 
nostrae· supremum capitaneum in servitiis, negotiisque suae 
maiestatis sacratissimae perficiendis quoque remissi sui ut 
securum iter patere queat, universis et singulis [quos supra 
amice] requir'endos simul et rogandos esse duximus, qua-
tenus eundem . . . . . . iusto ас recto itineri 
servitiis nominatae suae maiestatis sacratissimae intentum 
non solum ubique libere,, tute ас pacifice ire ас transire, 
morari ас redire permittant ас per snos permitti faciant, 
verum *etiam, ubi opus fuerit praetactum suae majestatis 
sacratissimae servitum postulaverit, necessaria ope et assi-
stentia esse velini ac dignentur, parem a nobis quoque in 
quibusvis occurentiis benevolentiam experituri, praesentibus 
perlectis, exhibenti restitutis: Datum Valachia transalpina 

1689. 

G. Brànkovich m. p. 

extrad. per Jeremiam Caravella 
eiusdem serenitatis secretarium in. p. 

Оригинал, нетто оштекен, у Mojoj збирци. 
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XXVI. 

(Ршава), 1689. 12. jyHH. 

Ъор^е БранковиЬ пише канетану Павлу НесторовиЬу Деаку да 
му се придружи са свсдим л>удима. 

Litterarum sclayonicarum a Georgi о Branko violi acl 
Pal Diak scriptarum interpretatio. 

Georgius secundus, dei gratia totius Illyriae, Traciae, 
et aliarum partium orientalium et septentrionalium avita 
successione haereditarius despota (aut dominus), superiori» 
et inferioris Missiae dux, Sacri Romani Imperii, provinciae 
sancii Sabbae et Nigri Montis comes, haereditarius domi-
nus Herczegovinae, Syrmiae et Johannopoleos, partiumque 
regni Hungariae comes etc. 

Siquidem venit occasio et commoditas, ut etiam nos 
ad avitam haereditatem, pariter etiam ad illustritatem vest-
ram appropinquemus, hisce eandem praeoccupare volili, 
desnper omnem benedictionem desiderando to ti inclytae fa-
miliae vestrae. His praemissis considerando negotia cito 
fiendae nostrae sacrosanctàe fidei exaltationem et nationis 
Serviacae, Bulgaricae et aliarum liujus linguae nationum, 
quae in tota orientali et occidentali Illyria, Tracia et Missia 
reperiuntur, concernentia, dignum est, ut omnes arma in-
duamus et ad Arsavam nos conferamus, ubi divino numine 
invocato, contra communem christianitatis inimicum Ismae-
litam unanimiter irruamus, ubi et omnem nostrae nationis 
militiam expecto. Itaque quam citissime operam date, ut 
omnes vos hue conferatis. Praesentinm antem exhibitor de 
omnibus illustritatem vestram clarins informabit. Videbitis 
copiam beatissimi nostri patris Arsemi, orthodoxae fidei 
patriarchae et archiepiscopi Peckensis propria manu serip-
tam. His benedictio dei sit semper vobiscum amen. 

Georgius Brankovich. 

Ратни Архив у Бечу 1702. септ. Exp. Prot. No. 244. Ово je нре-
вод БравковиЬева манифеста. (Гласник LXVII. 120—1.) 
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X X V I I . . 

Тисмена, 1689. 29. jyHH. 

1эор1)е БранковиЬ зове к себи на договор капетана Павла Не-
сторовика Деака. 

Brankovich ad Pal Deak. 

Litteras illustritatis vestrae ex castris ad Jagodinam 
•datas 17. Junii percepimus et valde gauisi sumus, audita 
vestra bona valetudine, quam et ulterius prolo'ngandam ex-
optamus. Omnia quae scripta sunt intelleximus, inter coetera 
hoc etiam notum est, quod multas molestias vestra illustri-
tas patiatur inter nostram rerum ignaram nationem, quod 
non est mirandum, nec tarnen est abiicienda, sed potius con-
.seruanda et instrnenda ; in quantum sua maiestas caesarea 
.suam ostendit elementiam, non tantum nostrae Serviacae 
nationi, sed etiam aliis in ditionibus christianorum, ut e 
turcica tirannide eliberetur, quod suae maiestati caesa-
reae ubique locorum divulgatum est per nostras manus et 
post hoc divulgabitur. Ideoque dominatio vestra non tur-
betur, sed sicut dilectus filius in omnibus negotiis utilitatem 
publicam concernentibus diligentissime liuic miserae patriae 
prouideat. Si autem scribis, te nescire quo munere simus 
donati a christiano imperatore, de hac re etiam antea 
seripsimus, ut vos ad Arsavam conferatis, quo etiam 
nos ad limites patriae pervenimus, ut ubi convenientes, 
communi consensu de negotiis nobis necessariis tractemus 
et consultemus. Hoc etiam nofterit illustritas vestra, quod 
dominium caesareum sit, ut omnes unum eundemque liabe-
amus in totins reipublicae christianae negotio, et quae-
libet natio in suis haereditatibus et priuilegiis, et in iisdem 
ad tempus vitae permanere, simul etiam contra inimicum 
suae maiestatis pugnare possit et valeat, non autem expo-
liare et depraedari cliristianos sicuti de quibusdam auditur, 
nec etiam abuti debemus dementia caesarea. Intelleximus 
vestram illustritatem, relieta patria, inter alias nationes prot 
ficisci velie. Hoc non est conveniens, nec scimus vnde - si-
hoc motivum, si a deo, faciendum, sin minus ne audire 
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quidem fas, est ne auditum, ut homo, relictis suis, aliena 
quaerat, nec in historiis profanis vel sacris legitur. Hoc 
modo omnis hactenus susceptus labor pessum iret, et tua 
Celebris fama minueretur, quando tempus jam praesens est, 
ut inter propriam nationem aeterna fruaris gloria, tunc ne 
ipsam abdicas? uti euangelium dicit, quod etiam dominatio 
vestra memorai, est ne ipsi conveniens? ipse autem salvator 
noster, propter suos de coelis descendit, et incarnatus ex 
castissima virgine, tanta opprobria perpessus est. Ergo vestra 
illustritas tarn grandiosa et salutaria ex empia negliget? 
suamqne nationem relinquet? Siquidem qui usque ad finem 
perseveraverit et legitime certauerit, hie coronabitur. 

Ne introducas tuae natioui aliquam ignominiam scilicet, 
cum tempus erat foelix, eratque aliquid ad praedandum et 
rapiendum apud nos inveniebaris. Nunc autem, cum nos 
angustiae stringunt, deseris: quod iterum consulo ne feceris, 
quid scribitur de nostra natione, numquid semper fuit sub 
pedibus aliorum? De hoc negotio melius providendum : Hoc 
omnes historiae docent, si quae natio fuit libera et sui iuris, 
certe nostra fuit prima, usque ad tyrannicam infidelium op-
pressionem. Ideoque diligenter adlaborandum est, ne nostra 
priuilegia et libertates opprimantur. Quod autem ab infide-
libus Ismaelitis oppressi simus non est mirandum, siquidem 
etiam magni monarchae succubuerunt, cum quibus nostra 
quoque natio. Quae omnia commitenda sapientiae, scientiae 
dei, dicendo: sit nomen domini benedictum ex hoc nunc 
et usque in saeculum. Post discessum ex Buccuresto, veui-
mus ad limites nostrae liaereditatis Arsavam, ubi et illustri-
tatis vestrae expectamus aduentum quam citissime, quatenus 
cum bono Consilio nostra perficiamus negotia. Si postea 
placuerit reverti, erit in arbitrio· vestrae illustritatis, solum 
modo ut unus alterius praesentia exhilaremur. Primo il-
lustritas vestra scribit, quod sit eliberata ex alieno servitio, 
et nunc ex liberiate suae nationis se vult subripere et· se-
iungere. Non nescitis : beatos esse illos, qui suam patriam 
non relinquunt? Dilectissime Domine, si occasionem habuerit 
ad nos veniendi, vestra illustritas non intermittat, ut' possi-
mus de omnibus negotiis nostris consultare, et adducet vestra 
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illustritas unum latinae linguae peritum scribam, quia hic non 
inveniuntur tales, qui latine bene scriberent, hoc autem tem-
pore similes sunt nobis valde necessarii. Deus vestram il-
lustritatem salvam et incolumem adducat, bis eandem com-
mendo deo. 

Dismanii 29. Juny 1689. 
Georgius Brankovich. 

Ратни Архив у Бечу 1702. септ. Exp. Prot. No. 244. 

XXVIII. 

Смедерево, 1689. 13. ]ули. 
Ленопожеки владика Сава и калуфер Доситд пишу Бор])) Бран-
ковиЬу о своме раду на задобивашу Срба за ствар БранковиЬеву. 

Interpretatione della lettera del Sabba vladica di 
Johannopoli e del Calogero Dositey al Georgio Brankovics. 

Al honoratissimo magniti centi ssimo e del Cristo amo-
revolissimo signore colendissimo il signore Georgio Brankovics 
gran despota, duca e conte, governadore della Servia, 
Schiavonia e dove si parla il loro linguagio, e d' altri, 
quale sia consolato dal signore. Dopo di questo vi faciamo 
sapere che siamo venuti sani e salvi alla famosa fortezza 
di Samandria ali 9. di giugno, da dove poi siamo andati 
al campo per amor del passaporto, ove babbiamo conferito 
con signore Pai Diak d' ogni affare, e come il tutto si debba 
fare e à pieno di ciascheduna cosa siemo informati come 
habbiamo desiderato. Dopo partimmo verso Belgrado (Mà 
mentre venivamo da Arsava verso la sopradetta famosa for-
tezza di Samandria, per tutte le altre, dove siamo passati, 
ci hanno mostrato honori grandi tutti li capitani e Cristiani 
d' esse, alli quali conforme e stato ili vestro ordine e in 
conformità è detto in evangelio: per tutte le terre, e spine, 
e pietre habbiamo seminato, mà non sapiamo che frutto 
racorremo. E quando ci viense nuova da Fetislam alli 13. 
di luglio che li Turchi hanno preso quel luogo, siamo 
restati come storditi e fuordi) sin dove e' habbiamo avoccato 
con tutti li capitani in parte con quelli otto che stano à 
Arsava e altri che habbiamo trovati per la strada che 
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andavano verso Ársava liberi, questi poi che sono più grandi 
gli habbiamo trovati nel campo, con quali ancora hahhiamo 
parlato e riferito la volontà del' vestro cuore ma per adesso 
nella corrente estate, le nostre parole sono state in loro ore-
chie tutte vane, perche non possono fare il contrario dal 
commando dei' loro superiori e andare dove vogliono, il 
che lo sapete assai bene. L' ordine che ci havete dato 
per far' tagliar del fieno e trovar d' altre cose, già sono 
preoccupate. L' armata che dovea essere là, non c' è al-
tra se non questa che è á Ársava. Se potete fare qualche 
cosa, conferite e fatte con questa gente e pochi altri as-
pettate, perche sono nel campo grande, e non li lassano 
andare costà. Altro non vi sapiamo dire, perche vediamo 
che non è tempo adesso di far qualche cosa. Siamo stupiti 
e senza conseglio, però senza desperare il procurar oltre. 
Nel rimanente, dio dia alla vestra grandezza salute e con-
fortatione per molti anni Amen.